Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Portaria nº 848 de 05 de outubro de 2023.

O Prefeito Municipal de Nilópolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

considerando a aprovação e classificação obtidas pelo ora nomeado no concurso público realizado por

esta prefeitura, cujo resultado final foi publicado pelo Extrato de Homologação no jornal “a voz dos

Municípios Fluminenses” em 25/10/2022; considerando a legalidade e a idoneidade dos documentos

apresentados pelo candidato, cumpridas todas as exigências publicadas no Edital correspondente;

considerando finalmente a aprovação nos exames de saúde avaliados pela Secretaria municipal de

Saúde, do ponto de vista da saúde física e mental, considerando o concursado apto para ocupar o cargo

para o qual foi aprovado.

                                                                                                                           RESOLVE NOMEAR:

DIA: 09/10/2023 – HARÁRIO: 09h: 30min

Matrícula Cargo Nome

27.507 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - AC ALENE GUEDES DA SILVA

27.508 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - AC CARLOS WASHINGTON DE MELO CAABRAL

27.509 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - AC PATRICIA MARQUES DE SOUZA DA SILVA

27.510 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - AC ROSEMARY DE SOUZA BORGES

27.511 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - AC ANDREIA BISPO

27.512 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - AC KARLA RODRIGUES DE SOUZA

27.513 INSPETOR DE ALUNOS - AC LEANDRO DA COSTA BORGES

27.514 PROFESSOR I DA ED. INFANTIL AO 5º ANO - AC FABIANA DE SOUZA SANTANA GONÇALVES

27.515 PROFESSOR I DA ED. INFANTIL AO 5º ANO - AC MARCILENE ROSA DOS SANTOS

27.516 PROFESSOR I DA ED. INFANTIL AO 5º ANO - AC MICHELI SUELI FALANI SILVA

27.517 PROFESSOR I DA ED. INFANTIL AO 5º ANO - AC DENISE DA SILVA FERNANDES

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

DIA: 09/10/2023 – HARÁRIO: 10h: 30min

Matrícula Cargo Nome

27.518 PROFESSOR I DA ED. INFANTIL AO 5º ANO - AC DANIELA LAYOLA DOS SANTOS MENDONÇA

27.519 PROFESSOR I DA ED. INFANTIL AO 5º ANO - AC ANDRESA VICTORIA DE LIMA MONTEIRO

27.520 PROFESSOR I DA ED. INFANTIL AO 5º ANO - AC ALINE SOUZA LOPES

27.521 PROFESSOR I DA ED. INFANTIL AO 5º ANO - AC ANNE CAROLINE VASCONCELOS WIERZCHON

27.522 PROFESSOR I DA ED. INFANTIL AO 5º ANO - AC CAMILA NASCIMENTO DA SILVA FRANÇA

27.523 PROFESSOR III DE HISTÓRIA - AC CHRISTIANE PERES PEREIRA

27.524 PROFESSOR III DE CIÊNCIAS - AC FLÁVIA HERMÍNIO RODRIGUES

27.525 PROFESSOR III DE MATEMÁTICA - AC HUGO NASCIMENTO DOS SANTOS

27.526 PROFESSOR III DE INGLÊS - AC PATRÍCIA CABRAL ARAÚJO

27.527 PROFESSOR III DE GEOGRAFIA - AC RAFAEL MELLO SPATAFORA

Para ocupar os Cargos acima discriminados, em vaga correspondente no Quadro Permanente de Pessoal

desta Prefeitura, criado pela Lei Municipal nº 6.147, de 29 de março de 2006, ficando estabelecido que o

nomeado terá o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação desta Portaria, para assinar o

Termo de Posse, sendo a não observância deste prazo motivo de insubsistência da nomeação e de

consequente vacância do cargo.

Prefeitura Municipal de Nilópolis, 05 de outubro de 2023.

 ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/